1. Conceditur facultas, confirmatione et ordinatione exceptis, administrandi omnia Ecclesiæ Sacramenta, etiam ea, quæ non nisi per parochialium Ecclesiarum rectores ministrari consueverunt, reliquasque functiones, et munia parochialia obeundi.

2. Absolvendi in foro dumtaxat conscientie ab hæresi, apostasia a fide, schismate quoscumque, etiam Ecclesiasticos tam sæculares, quam regulares eadem castra sequentes.

3. Absolvendi quoque a quibusvis excessibus et delictis quantumcumque gravibus et enormibus etiam in casibus Summo Pontifici, et Sedi Apostolicæ specialiter reservatis.

4. Retinendi et legendi, non tamen aliis similem licentiam concedendi, libros prohibitos hæreticorum, vel infidelium de eorum religione tractantes, et alios quoscumque, ad effectum eos impugnandi, et hæreticos, seu infideles in castris forte degentes ad orthodoxam fidem convertendi, ita tamen, ut libri prohibiti ex provinciis, in quibus hæreses impune grassantur, minime afferantur.

5. Celebrandi Missam una hora ante auroram, et aliam post meridiem, et si cogat necessitas, etiam extra Ecclesiam in quocumque loco decenti, etiam sub dio, vel sub terra, et gravi omnino necessitate, etiam bis in die, si tamen in priori Missa ablutionem non sumpserit, ac jejunos fuerit; nec non super altari portatili, etiam non integro, seu diffracto, aut læso, et sine sanctorum reliquiis, ac demum si aliter celebrari non possit, et absit periculum sacrilegii, scandali et irreverentiæ, etiam præsentibus hæreticis aliisque excommunicatis, dummodo inserviens Missæ non sit hæreticus, vel excommunicatus.

6. Concedendi primo conversis ab hæresi, vel schismate indulgentiam plenariam; alias itidem quibuscumque utriusque sexus Christifidelibus ad prædicta castra exercitus pertinentibus, in articulo mortis, saltem contritis, si confiteri non poterunt; necnon in Nativitate Domini Nostri Jesu Christi, Paschatis Resurrectionis, ac Assumptionis B. Mariæ Virginis et immaculatæ festis diebus vere pœnitentibus, et confessis, ac sacra communione refectis, similiter plenariam omnium suorum peccatorum indulgentiam et remissionem singulis autem Dominicis, et aliis de præcepto festivis diebus relaxandi iis, qui ejus concionibus interfuerint, decem annos de injunctis illis, seu aliis quomodolibet debitis pœnitentiis in forma Ecclesiæ consueta, easdemque indulgentias sibi lucrandi.

7. Deferendi in locis, ubi ab hæreticis, vel infidelibus periculum subeat sacrilegii vel irreverentiæ, sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum occulte ad infirmos sine lumine, illudque sine eodem in prædictis casibus retinendi pro iisdem infirmis, in loco tamen apto, atque decenti.

8. Induendi in iis partibus, per quos propter hæreticorum, vel infidelium insultum

tus aliter transire, vel in illis morari non licet, vestes sæculares.

9. Benedicendi quæcunque vasa, tabernacula, vestimenta, paramenta et ornamenta ecclesiastica, aliaque ad divinum cultum, pro servitio eorundem exercituum dumtaxat necessaria, et pertinentia, exceptis tamen iis, in quibus sacra unctio adhibenda est.

10. Reconciliandi Ecclesias et capellas ac cæmeteria et oratoria quomodolibet polluta, in illis partibus, in quibus ipsi exercitus conederint, si ad locorum ordinarios commodus non pateat accessus; aqua tamen prius per aliquem Catholicum antistitem, ut moris est, benedicta; imo etiam magna urgente necessitate, ut Missæ Dominicis et aliis festis diebus celebrari possint, illa etiam a memorato antistite non benedicta.

11. Iis quorum curam habent concedendi licentiam vescendi ovis, caseo, butyro, et aliis lacticiis, ac etiam carnibus, in Quadragesima, et aliis anni temporibus, ac diebus quibus eorum usus est prohibitus, et quidem militibus a decurione, vulgo Feldwebel deorsum, ita ut abstinentiam a carnibus solum teneantur singulis diebus Veneris in Quadragesima, et tribus ultimis diebus hebdomadæ sanctæ, officialibus vero ita, ut ad abstinentiam a carnibus solum teneantur omnibus diebus Veneris per totum annum, diebus quoque sabbatinis in Quadragesima, et tota hebdomada sancta.

12. Dispensandi, si urgens causa, et prævia dispensatio ex parte magistratus militaris adsit, quoad omissionem omnium, vel aliquarum e denunciationibus, quæ matrimoniis personarum ad prædictos exercitus pertinentium, et cum illis commorantium contrahendis præmitti debent.

13. Etiam matrimonio, si ex sponsis contrahentibus altera persona militaris, et altera parochi loci subdita sit, simul assistendi, prout ex præscripto supradicti apostolici brevis, nec parochus loci sine Capellano militari, nec hic vicissim sine illo celebrationi ejusdem matrimonii assistere, aut benedictionem impertiri, sed uterque concurrere et assistere debet, atque æqualiter stolæ emolumenta, si quæ licite percipi solent, inter se dividere, nisi per peculiarem conventionem, aut loci consuetudinem parochi civilis sponsæ copulationis actus adjudicatus sit, vel persona civilis a parochi suo ad Capellanum castrensem dato in scriptis testimonio dimittatur.

19. Benedictus XIV in sua constitutione *Convenit*, edita pridie nonas Julii 1641, quam secutus est IV idus Novembris ejusdem anni *Motus proprius* ejusdem Pontificis, varia concedit privilegia Capellano Majori Regni Neapolitani, spectantia ad opportunam sacramentorum administrationem, et procurandam animarum salutem pro militibus ejusdem regni; quæ etiam artic. 26. Concordati Pium VII inter et Ferdinandum I utriusque Sicilia Regem confirmata fuerunt, ubi sic legimus: *La curia del Cappellano Maggiore, e la sua giurisdizione, si conterrà*

*ne' limiti della costituzione di Benedetto XIV che comincia Convenit, e del susseguente Motu proprio dello stesso Pontefice sul medesimo oggetto.* Ambas Constitutiones huic articulo adjungimus ex opere cui titulus: *Pragmaticæ, Edicta, Decreta, Interdicta, Regiæque Sanctiones Regni Neapolitani*, ut pote non impressas in bullario dicti Pontificis, ubi non invenies constitutiones *privata negotia spectantes*.

BENEDICTUS EPISCOPUS,

SERVUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Convenit providæ Apostolicæ Sedis benignitati facilem se, et liberalem ostendere in gratiis, et favoribus elargiendis Christianis principibus, qui ex præclaris majorum suorum meritis, et suarum virtutum ornamentis, pietate erga Deum, devotione, et obsequio erga hanc Sanctam Sedem in conspectu omnium splendere noscuntur, piisque eorum votis libenter annuere, quæ ad Dei gloriam, et quietem, ac tranquillitatem sacrorum ministrorum procurandam conducunt, eorum præsertim, qui sacro suarum Capellarum servitio adscripti in regiis aulis versantur, ut Christifidelibus ibidem commorantibus, vel inservientibus sacrosanctæ Ecclesiæ Sacramenta administrent, eosque verbo, et exemplo ad pietatem, et religionem instruant, atque informant. Sane dilectus filius noster Trojanus tituli S. Cæciliæ S. Romanæ Ecclesiæ presbyter Cardinalis de Acquaviva nuncupatus pro parte carissimi in Christo filii nostri Caroli Sicilia, et Hierusalem cum tota terra citra pharum Regis illustris, et Hispaniarum infantis Nobis nuper exposuit, quod a tempore, cujus memoria non extat, ad capellæ regiæ Capellanum Majorem in toto regno Neapolitano pro tempore existentem non solum cura spiritualis Regiæ familiæ, consanguineorum, affinium, ac omnium personarum in curia, seu aula Neapoli existente commorantium, ipsamque curiam sequentium pertinet; sed et in quibusvis civitatibus, oppidis, et locis, in quibus Rex pro tempore existens, regiæque familia residere contigerit continue, vel ad tempus, curam animarum familiæ regiæ, omniumque, et singularum personarum tam ex propriis regnis, et dominiis originem habentium, quam extraneorum cujuscumque status, gradus, ordinis, et conditionis, et præeminentiæ existentium, tam ecclesiasticorum, quam sæcularium, (Archiepiscopis et Episcopis exceptis,) et insuper omnium militum, et officialium, aliarumque personarum cujuscumque ordinis et gradus in castris, arcibus, seu fortalitiis, exercitibus, necnon in triremibus, navibus, ratibus, aliisque hujusmodi maritimis lignis regio famulatu inservientium et militantium, exercere, earumque rector in spiritualibus nuncupari, easque corrigere, et visitare, ac in easdem omnimodam jurisdictionem ordinariam, omnia et singula alia, quæ Archiepiscopi et Episcopi, ac alii locorum ordinarii in dice-

cesibus suis de jure vel consuetudine, aut alias quomodolibet facere, et exercere consueverunt, idem Capellanus in prænominatas personas non solum in regia capella, et palatio, sed in omnibus aliis supranominatis ac designatis locis exercere, vel per se, vel per alios ministros, et Capellanos a se deputatos solet. Cum autem ex hujusmodi facultatum usu, et exercitio plura dubia, quæstiones, et dissidia inter Archiepiscopos, et Episcopos regni Neapolitani, et prædictum Capellanum Majorem exorta fuerint, quæ adhuc vigent, et graviora in diem non sine fidelium scandalo timeri possunt, nomine prædicti Caroli Regis pro eximia sua pietate hujusmodi malo congrua adhibere remedia cupientis, supplicavit, ut omnes et singulas facultates, jura, et prærogativas in quascumque personas, et in quibusvis locis, Capellano Majori totius regni Neapolitani pro tempore existentis ex antiqua et immemorabili consuetudine, vel etiam ex indulto, et privilegio Sedis Apostolicæ, vel alia quacumque ratione competentes, nostræ confirmationis robore communire, easque nominatim, et expresse designare, earumque terminos, et limites præscribere, et definire, et quatenus opus sit, de novo rursus concedere, et elargiri dignaremur, atque alias salubriter providere ad tollendas omnes controversias, et dissensiones abolendas, prout in Domino conspiciamus expedire. Nos, qui de præmissis omnibus sufficienter instructi sumus, supplicationibus prædicti Caroli Regis humiliter Nobis a prædicto Cardinali de Acquaviva porrectis inclinati, et laudabili ejus desiderio, et commendabili pro pace, et concordia inter sacros ministros retinenda, fovendaque studio satisfacere volentes, eumque gratiis, et favoribus prosequi singularibus cupientes, etiam omnium disputationum, et jurgiorum causas prorsus eliminare, ac periculis, quæ exinde fidelium animabus imminere possunt, opportune occurrere; et præterea dirigentes considerationis nostræ intuitum ad personam venerabilis fratris nostri Cælestini Archiepiscopi Thessalonicensis moderni Capellani Majoris in toto regno Neapolitano, ejusque successorum, quos a provida dicti Caroli Regis, et Hispaniarum infantis, suorumque in prædicto regno successorum vigilantia, et prudentia ei non absimiles electum iri minime dubitamus, in ejus, eorumque probitate, zeloque divini cultus, et in rebus ecclesiasticis peritia ac scientia, recte ac prudenter hujusmodi facultatibus, indultis, privilegiis, gratiis, et concessionibus ad decorem domus Dei, et animarum salutem usuros esse, minimeque in subversionem ecclesiasticæ disciplinæ, et perturbationem episcopalis jurisdictionis abusuros, certo confidimus, et in Domino obsecramus. Propterea abrogatis in futurum, et penitus submotis quibuscumque, quæ contra et præter præsentium tenorem hactenus quomodolibet observata, vel prætensa fuerunt, ex certa scientia, et matura deliberatione nostra, deque apostolicæ potestatis plenitudine,